
                  
   令和 4 年 1 月 23 日 

 
部会登録各チーム代表者様 

 
さいたま市スポーツ少年団 

バスケットボール部会 
部会長 兵藤 明子 

 
 
 

第 19 回 冬季大会（6 年生大会）開催中止について 
 

 

 平素より当部会の活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年 2 月に開催を予定しておりました「第 19 回冬季大会（6 年生大会）」

開催については、新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、慎重に協議を重ねて

まいりました。 

新型コロナウイルス感染症は、感染力の強い変異株への置き換わりも進み、若年

層の感染者が増加傾向にあるなど、今後の見通しも不透明な状況の中で十分な安全

対策が講じられないことから、大会開催を中止とさせていただきます。 

 

大会開催を心待ちにされていた選手、特に 6 年生にとっては、大変残念なご報告

となりましたことを、何卒ご理解いただきます様お願い申しあげます。 

また、今後感染拡大の懸念が払拭され収束を迎えた折には、大会等が開催できま

すよう準備を進めてまいりますので、引き続き当部会へのご支援とご協力をお願い

申し上げます。 

 

 

 


